Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
N° 043/2018 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E A EMPRESA
VISION NET LTDA - EPP

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pelo Sr. Breno Salomão Gomes, CPF n° 943.061.846-68 e CI n° MG-
6.062.132, SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: VISION NET LTDA - EPP
CNPJ  n°13.134.811/0001-27,
Endereço: Praça Doutor Fernando Figueira, n° 30,  sala 0604 A,  Emp Cervantes,
Ilha do Leite
Recife/PE -  CEP: 50.070.440
Representado por Maria Fiúza de Araújo, portadora da CI n° 7.751.576 (SDS/PE) e
inscrita no CPF sob o n° 091.828.914-94

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Prestação de Serviços n° 043/2018, decorrente Processo Licitatório n° 23/2018,
Pregão Presencial RP n° 14/2018, Ata de Registro de Preços n° 016/2018 , firmado
em 01 de junho de 2018, resolvem alterar o referido instrumento em decorrência de
prorrogação do prazo de vigência por 12 meses, nos mesmos preços, prazos e
condições, em conformidade com o artigo 57, II, da Lei Federal n° 8.666/93, nas
seguintes condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Altera-se a cláusula oitava, item 8.1, que passa a vigorar nos seguintes termos :

8.1. Este contrato será vigente de 01/06/2021 a 31/05/2022, podendo ser
rescindido antes deste prazo, por conveniência e oportunidade administrativa, com a
possibilidade da sua prorrogação, nos termos da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo CONTRATANTE
no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade com o que estabelece o
parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA TERCEIRA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

D4Sign 42a34fe6-eaeb-43b9-af00-cfc4800917f0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (031) 3688-1300

E por estarem justas e acordadas, firmam as partes o presente instrumento em 03
(três) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo identificadas e
assinadas.

Lagoa Santa, 2021

  MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA
SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

BRENO SALOMÃO GOMES
CONTRATANTE

VISION NET LTDA - EPP
MARIA FIÚZA DE ARAÚJO

CONTRATADA

TESTEMUNHAS:________________________   __________________________
                             CPF:                                           CPF:

D4Sign 42a34fe6-eaeb-43b9-af00-cfc4800917f0 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 01 de março de 2021, 17:13:20

3° TERMO ADITIVO - CONTRATO 043-2018 - PREFEITURA
MUNICIPAL DE LAGOA SANTA-MG.pdf
Código do documento 42a34fe6-eaeb-43b9-af00-cfc4800917f0

Assinaturas
Breno Salomão Gomes
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
MARIA FIUZA DE ARAUJO
gestaocontratos@grupoecs.com.br
Assinou como parte
Maria Aparecida Pires de Moura
mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Adriana Souza Batista Barboza
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

01 Mar 2021, 13:41:09
Documento número 42a34fe6-eaeb-43b9-af00-cfc4800917f0 criado por KEVIN RODRIGUES DA CUNHA (Conta
4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057). Email :kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2021-03-01T13:41:09-03:00

01 Mar 2021, 13:44:00
Lista de assinatura iniciada por KEVIN RODRIGUES DA CUNHA (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057).
Email: kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2021-03-01T13:44:00-03:00

01 Mar 2021, 13:58:37
KEVIN RODRIGUES DA CUNHA (Conta 4fa559a8-ae75-4c82-a21d-86bbb194d057). Email:
kevincunha@lagoasanta.mg.gov.br. ALTEROU o signatário mariafiuza@grupoecs.com.br para
gestaocontratos@grupoecs.com.br - DATE_ATOM: 2021-03-01T13:58:37-03:00

01 Mar 2021, 15:40:03
BRENO SALOMÃO GOMES Assinou como parte (Conta d577b138-a799-4189-9a00-6485419a3971) - Email:
brenogomes@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 7486) -

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 01 de março de 2021, 17:13:20

Documento de identificação informado: 943.061.846-68 - DATE_ATOM: 2021-03-01T15:40:03-03:00

01 Mar 2021, 16:49:16
MARIA FIUZA DE ARAUJO Assinou como parte - Email: gestaocontratos@grupoecs.com.br - IP: 189.1.16.196
(host-1-16-196.hotlink.com.br porta: 54012) - Documento de identificação informado: 091.828.914-94 -
DATE_ATOM: 2021-03-01T16:49:16-03:00

01 Mar 2021, 17:09:00
MARIA APARECIDA PIRES DE MOURA Assinou como testemunha (Conta a7756d57-4e14-489d-b719-
c9f0936c9c19) - Email: mariamoura@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br
porta: 20934) - Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação
informado: 046.948.296-61 - DATE_ATOM: 2021-03-01T17:09:00-03:00

01 Mar 2021, 17:12:46
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Assinou como testemunha (Conta 79b53212-8156-4daf-
abd2-473aa380474e) - Email: adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 12096) - Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 -
Documento de identificação informado: 034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-03-01T17:12:46-03:00

01 Mar 2021, 17:12:55
ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA Aprovou (Conta 79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e) - Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 12394) -
Geolocalização: -19.651037499999997 -43.895960699999996 - Documento de identificação informado:
034.869.246-30 - DATE_ATOM: 2021-03-01T17:12:55-03:00

Hash do documento original
(SHA256):a991f6a7d399e09a4d72dd12e9990ef2c84c577a9e48dd0ee40778f21d830dca
(SHA512):49629812773bcc6472036ff0ccfa350ddda9bf45b5ec7788f8ff007455dad30a5869b8d19a5ab904e0ce953168824a8156e8510186a377d13ffa0866147adbfa

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996
https://www.google.com.br/maps/search/-19.651037499999997 -43.895960699999996

		2021-03-01T17:13:31-0300